
 HISTORIE TÁBORA 2003 

Čertovy náramky 
Téma 

Pekelné rejdění pekelných bytostí v pekelnými legendami opředeném Kadovsku. 

Děti, pozor! První dojem může být mylný! 

 

Průběh dobrodružství  

Z Pekelné knihy se dozvídáme, že Peklo ztělesněné čertem Zachariášem každých 222 

let dává šanci těm, kteří mu předtím propadli, aby si vybojovali svobodu. Ten rok 

nastává letos. Postupně tak o své spasení bojují kronikář Mukar z Kadova (peklu 

propadený roku 1115), dřevorubec Jan Slatinský (1337), kněžna Anastázie z Blatné a 

Březnicze (1559) a včelař Lumír zvaný Podivný (1781). Z Pekelné knihy také víme, že 

Peklo je dobré a spravedlivé. Jenže pak nám osvobozený Mukar poradí, abychom v 

Knize četli každé šesté slovo. Zjišťujeme tak, že Pekelná kniha je ve skutečnosti 

návodem, jak zničit každého člověka bez ohledu na jeho skutky. Víme, že čert 

každého, koho chce odnést, nakreslí na kartu a napáchá mu patero škod. Po nálezu 

své karty pochopíme, proč se nám dělo tolik nepříjemností. Naštěstí nacházíme 

čertovu kartu a podle návodu jí proklajeme hlavu dubovým kůlem. Nakonec ještě 

vysvobozujeme z pekla Anastázii a Lumíra a za odměnu nacházíme malé čertíky, 

které nás do budoucna chrání před peklem. Ještě že tak. 

 

S kým jsme se potkali  

Čert Zachariáš, Mukar z Kadova, dřevorubec Jan Slatinský, kněžna Anastázie z Blatné 

a Březnicze a včelař Lumír zvaný Podivný. 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2003 
Co jsme všechno měli na táboře 

Rozlišení družinek: Pestrobarevné pruhy tuhé látky, které se spojily drukem kolem 

zápěstí. 

 

Bodování družinek: Každá družinka měla svůj kotlík. který visel na řetězu. Čím výš se 

kotlík nacházel, tím lépe. 

 

Bobříci: Byli to Čertíci. Jmenovali se Lesota, Svalota, Cuchota, Blekota, Rekota 

 

Pekelná kniha. Navenek obsahovala nevinné čertovské povídačky a příběhy, které 

ukazovaly přívětivé peklo, avšak četlo-li se každé šesté slovo, odhalovala pravou, to 

jest pekelně zlou pekelnou tvář. 

 

Malé karty a velká karta. Na malých obrázky těch, které s sebou čert vzal do pekla. V 

rozích mají znázorněny způsoby, jimiž těm lidem škodil. Velkou jsme si museli složit sami 

z jednotlivých částí – byla to karta Zachariáše, v místě hlavy jsme ji prokláli velkým 

kůlem. 

 

Čertovo kvítko. Samorost s čertím obličejem, který ležel ve skále a u něhož jsme nalezli 

sošky malých čertů. 

 

Závěrečný dar. Malinkatí čertíci, nalezení pod Čertovým kvítkem. Do budoucna 

chrání před Peklem. 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2003 
Vedoucí 

HV   Ondra Brouk Škvor 

ZHV   Pavel Poopie Nováček 

OV   Martin Málty Svoboda 

Erika Heyduková 

Martina Opina Hedbávná 

Eva Tootsie Zlámalová 

P   Jiří Štollík Štolle 

Tomáš Sudži Suk 

Martin Pašaška Procházka 

Ondra Talaváňa 

Madla Krčmářová 

Eva Pavlíková 

Monika Štáfová 

Pepa Machač 

Kuchařka a hospodářka 

Iva Bába Svobodová 

Řidič   Olin Colin Krátký 

Zdravotnice  Jana Tydra Vydrová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2003 
Názvy družinek a jejich členové  

 
Ďáblíci 

Vojta Sojka Abraham 

Eloun Hedbávná 

Matěj Svatoň 

Lukáš Stránský 

Adéla Adidas Bémová 

 

Jajanáši 

Mej Abdulkarimová 

Matěj Ryston 

Jitka Svobodová 

Tomáš Horský 

Eliška Čerevenková 

Eva Novotná 

Matěj Popkorn Pokorný 

 

Satani 

Štěpán Svatoň 

Petra Klinotová 

Míša Glass 

Martin Štáf 

Claudia Brobeck 

Filip Najim 

Jakub Mahoni Brejcha 

 

Andílci 

Sabina Sedláčková 

Bára Hálová 

Katka Lopatková 

Tomáš Gec 

Patrik Šiller 

Hanýz Petržík 

Míša Böhrer 

 



 HISTORIE TÁBORA 2003 
Jabberwokkies 

Jakub Jali Jalovecký (Jali) 

Nora Najimová 

Tomáš Hroník 

Dan Beránek 

Kryštof Humeník 

Bára Bartošová 

Veronika Beránková 

 

Pekelníci 

Markéta Krčmářová 

Honza Navrátil 

Marek Rachač  

Kačka Žvejka Žváčková 

 

Devilové 

Martin Kotal  

Markéta Beková 

Gábina Červenková 

 

Armoráni 

Míša Spilková 

Kačka Gecová 

Martin Beránek 

Ondra Kotal 

Věra Švarcová 

Lukáš Šiller 

Kuba Karlík  

 

Další děti: Ondra Jalovecký, Vašek Lopatka, Pavla Machačová, Domča Nováková, Bára Novotná, Honza 

Šmídek, Vilda Ťopek, Vojta Zoubek 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2003 
Zajímavosti 

■ Po devíti táborech ve Vyhnanicích jsme se přestěhovali do Kadova. A líbí se nám 

tu. Všechno jsme postavili na zelené louce. 

■ Máme tu i vlastní studnu. Voda je pitná a vrt vydatný. Pod vodou mácháme 

oslavence. 

■ Na tábor přijeli koně. O den dřív, než bylo objednáno. Pan koňák tomu odmítal 

uvěřit a uvěřil, až když mu volali z jiného tábora, kde že je. 

■ V lese jsme postavili na jednorázové použití amfiteatr, kde proběhla divadýlka. 

■ Vedoucí hráli na divadýlkách S čerty nejsou žerty. 

■ Na svatbách oddávali Márty a Erika. Svatebčany byli Jali Jalovecký a Maki 

Krčmářová, Vojta Sojka Abrhám a Sabina Sedláčková, Mej Abdulkarimová a Matěj 

Ryston, Štěpán Svatoň a Eloun Hedbávná, Ondra Jalovecký a Štěpka Peychlová, 

Ondra Kotal a Pavla Machačová, Matěj Svatoň a Nora Najimová. 

 

 

Pořadí jednotlivců  

1. Eliška Hedbávná, 2. Klára Nováková, 3. Štěpán Svatoň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2003 
Hymna 

 

Čertovy náramky 
(hudba Martin Havel, text Ondra Škvor) 

 

Urostlej pošťák z pekelný výhně 

doručil balík z tý lidský líhně 

v černým pytli bez známky 

za lumpem kalupem 

za lotrem fofrem 

sklapnou čertovy náramky 

 

Čertovy náramky z kamennejch korálků 

zem hoří v paprscích, lump nevyhrál válku 

peklo vítá prevíta 

namísto sýra do huby síra 

hrdlo mu sžírá do krku díra 

bude trpět dosyta 

 

V pekelnejch kotcích pod kotlem praská 

v kadovskejch kopcích ta hříšná cháska 

pere se o svý štěstí 

rohatec vzal roha 

pravda se rouhá 

to nic dobrýho nevěstí 

 


